
Protokół nr 48/2023 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 16 marca 2023 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.) oraz Dyrektor Ośrodka Matka Boska Różańcowa 

Piotr Kowalski  i jego z-ca Jarosław Folek. Posiedzenie odbyło się w budynku 

Ośrodka Matka Boska Różańcowa  przy ul. Św. Jadwigi 4 w Pszczynie. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Analiza funkcjonowania Ośrodka Matka Boża Różańcowa w Pszczynie. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Członkowie Komisji przyjęli pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” treść 

protokołu nr 47/2023  z dnia 16 lutego 2023 r. 

Ad. 4. 

W tym punkcie porządku obrad Komisja wysłuchała Dyrektora Ośrodka Matka Boska 

Różańcowa i jego z-cę w temacie funkcjonowania prowadzonego Ośrodka, 

omawiając przesłane Komisji materiały (zał. nr 3). Dyrektor podał, że Ośrodek 

prowadzi trzy placówki tj. Warsztaty Terapii Zajęciowej w Pszczynie, Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Grzawie i Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczynie. 

W w/w placówkach zatrudnionych jest 40 pracowników.  Warsztaty Terapii 

Zajęciowej opiekują się obecnie 54 osobami o umiarkowanym i znacznym stopniu 

niepełnosprawności. Terapia w WTZ realizowana jest w dziewięciu pracowniach – 

gospodarstwa domowego, terapii manualnej, ceramicznej, ogrodniczej, zoologicznej, 



technicznej, papieroplastyki, arteterapii, multimedialnej. Terapeuci współpracują 

także z rodzinami wychowanków, zapewniają wsparcie psychologiczne oraz pomoc 

w opiece lekarskiej. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Grzawie przy ul. Wiejskiej 11 jest placówką 

dziennego pobytu przeznaczoną dla  43 osób  z zaburzeniami psychicznymi w tym 

dla osób przewlekle psychicznie chorych oraz z niepełnosprawnością  intelektualną. 

Działalność ma wymiar ponad lokalny obejmując zasięgiem działania Gminę Miedźna 

i okoliczne miejscowości. W Środowiskowym Domu Samopomocy w Grzawie pracuje 

14 osób. Budżet na działalność, to 1 109 340 zł.  Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Pszczynie przy ul. Św. Jadwigi 4 jest placówką dziennego pobytu przeznaczoną 

dla 40 osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym dla osób przewlekle psychicznie 

chorych oraz z niepełnosprawnością intelektualną. Działalność placówki obejmuje 

obszar Powiatu Pszczyńskiego. W Środowiskowym Domu Samopomocy 

w Pszczynie pracuje 15 osób. Budżet na działalność, to 1 054 385 zł. 

Budżet całościowy Ośrodka Matka Boska Różańcowa wynosi 4 226 433, 85 zł. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nt. działalności Ośrodka Matka Boska 

Różańcowa. 

Radny Zdzisław Grygier zapytał, ilu w sumie jest wychowanków?  

Dyrektor odpowiedział, że Ośrodek Matka Boża Różańcowa obecnie opieką 

obejmuje 137 osób, w tym 123 osoby z powiatu pszczyńskiego. Jest to komplet 

miejsc możliwych obecnie do uruchomienia w placówkach Ośrodka.  

Radny Marian Szwarc zapytał, czy są osoby chętne do przyjęcia w Ośrodku?  

Dyrektor odpowiedział, że w kolejce do przyjęcia oczekuje obecnie 25 osób.  

Radny Krzysztof Spyra zapytał o możliwość utworzenia Zakładu Aktywności 

Zawodowej dla wychowanków Ośrodka?  

Wicedyrektor potwierdził, że brakuje tego typu placówki, niestety obecnie stan 

finansów nie pozwala na jest stworzenie. Wszystkich ośrodków w archidiecezji 

katowickiej pod skrzydłami Caritasu Archidiecezji Katowickiej jest 50 i wciąż trudno 

pozyskać dodatkowe fundusze. Pomocą są granty z gmin, z których pochodzą 



wychowankowie naszych placówek. Osobnym problemem jest brak kadry by taki  

Zakład Aktywności Zawodowej mógł powstać i funkcjonować. 

Radny Marek Lucjan zaznaczył, że Ośrodek wykonuje wiele różnego rodzaju akcji.  

Dyrektor zaznaczył, że pracownicy Ośrodka Matka Boża Różańcowa uczestniczą 

w wielu akcjach, obecnie w zbiórce żywności w marketach, w zbiórkach publicznych, 

koncertach. 

Na zakończenie posiedzenia Dyrektor zaprosił członków Komisji do zapoznania się 

z obiektem Ośrodka Matka Boska Różańcowa i prowadzonymi w poszczególnych 

salach zajęciami. 

Ad. 5. Sprawy bieżące  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 

20 kwietnia br. o godz. 8.15, tematem którego będzie analiza wykonania dochodów 

i przychodów oraz wydatków i rozchodów Powiatu Pszczyńskiego za rok 2022.  

Ad. 6. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie o godz. 9.35.  

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk  - Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek  


